
етаА,
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Удмуртский государственный университет»
(ФГБОУ ВО «УдГУ», УдГУ, ФГБОУВО «Удмуртский государственный университет»)

7 влудль АВА.

Об объявлении фамилий и должностей педагогических работников,
относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых

в 2023/2024 учебном году истекает срок трудового договора

7727-27-09

В соответствии с Положением о замещении должностей педагогических
работников, относящихся к профессорско-преподавательскому составу (приказ
№ 749 от 23.07.2015 г.), Уставом ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный
университет», Положением о формеи порядке заключения трудовых договоров,
договоров гражданско-правового характера в ФГБОУ ВО «Удмуртский
государственный университет», утвержденным решением Ученого совета,
протокол №1 от 02.02.2016 г., приказом «О порядке проведения конкурсного
отбора на должности научно-педагогических работников» от 19.11.2015 г.

№1325/01-04

приказываю:
1. Объявить фамилии и должности педагогических работников,

относящихся к профессорско-преподавательскому составу, у которых истекает

срок трудового договора в 2023/2024 учебном году, за исключением лиц,
принятых на должность на период длительных отпусков, болезни,

командировок (Приложения).
2. Директорам институтов, секретарям ученых советов ознакомить под

роспись всех работников, упомянутых в приказе, со сроком окончания их

трудового договора, и разместить информацию на доске объявлений института,
кафедры.

3. Директору центра информационных интернет технологий управления
информационных технологий и телекоммуникаций А.А. Мокрушину

разместить приказ на официальном сайте УдГУв разделе Ученый совет.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе и внешним связям М.М. Кибардина.

Ректор м Г.В. Мерзлякова



СОГЛАСОВАНО:

Проректор по учебнойи воспитательной работе А М.М. Кибардин

Начальник управления кадрового и
иа-—документационного обеспечения Т.Н. Макарова

Ученый секретарь Ученого совета > Л.А. Пушина

Расчет рассылки:
Директора институтов
Проректор по УРиВС
Проректор по ЭиП
Начальник ПБФУ
Начальник УКиДО
Начальник УМУ



Приложение №1
Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчивают свое действие в период с 01.09.2023 по 31.08.2024

Институт гражданской защиты
№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания | Подпись

п/п привлечения Ознакомлен

Кафедра безопасности жизнедеятельности (КБЖ)
1|Метлушин С.В. Старший преподаватель штатный 31.08.2024
2|Римшина А.А. Старший преподаватель штатный 31.08.2024
3|Мерзлякова Д.Р. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024

Кафедра защитыв чрезвычайных ситуацияхи управления рисками (КЗЧСУР)
4|Григорьева Е.Н. Доцент штатный 31.08.2024
5| Макарова Л.Г. Доцент штатный 31.08.2024
6|Метлушина Д.Ф. Старший преподаватель внутр.совмест. 31.08.2024
7|Римшин В.Ю. Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра инженерной защиты окружающей среды (КИЗОС)
8|Борисова Е.А. Доцент штатный 31.08.2024
9|Ведерников К.Е. Доцент штатный 31.08.2024

10|Кузнецов Н.П. Профессор штатный 31.08.2024
11|Пашкова А.С. Доцент штатный 31.08.2024
12|Рязанова А.А. Ассистент штатный 31.08.2024
13|Самигуллина Г.3. Доцент штатный 31.08.2024
14|Бухарина И.Л. Профессор внутр.совмест. 31.08.2024
15|Лебедева М.А. Старший преподаватель внутр.совмест. 31.08.2024
16|Лямзин В.И. Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024
17|Наумова М.Э. Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра цифровых инженерных технологий (КЦИТ)
18 |Варламова Д.М. Старший преподаватель штатный 31.08.2024
19|Колодкин В.М. Профессор штатный 31.08.2024
20|Перминов Н.А. Доцент штатный 31.08.2024
21|Спиридонов С.В. Профессор штатный 31.08.2024
22|Чирков Б.В. Доцент штатный 31.08.2024
23 |Александрович А.Н. |Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024
24|Максимов К.О. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024

Начальник УКидо 2. Т.Н. Макарова



Приложение № 2
Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчивают свое действиев периодс 01.09.2023 по 31.08.2024

Институт естественных наук
№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания |Подпись
п/п привлечения Ознакомлен

Кафедра ботаники, зоологии и биоэкологии (КБЗиБ)
1|Веселкова Н.Р. Доцент штатный 31.08.2024
2|Науменко Н.И. Заведующий кафедрой

—
|штатный 31.08.2024

З|Пузырев А.Н. Доцент штатный 31.08.2024
4|Рубцова А.В. Доцент штатный 31.08.2024
5|Рысьева Т.Г. Доцент штатный 31.08.2024
6|Зыкин А.В. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
7|Федоров А.В. Профессор внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра географии, картографии и геоинформатики (ГКигГ)
8|Копанев Н.И. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
9|Копанева И.М. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024

Кафедра иммунологиии клеточной биологии (КИКБ)
10|Овечкина Е.Н. Старший преподаватель |внутр.совмест. 31.08.2024
11|Абишева Н.Н. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
12|Бедулева Л.В. Профессор внеш.совмест. 31.08.2024
13|Фомина К.В. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра физиологии, клеточной биологии и биотехнологии (КФКБИБ)
14|Касимова А.Х. Ассистент штатный 31.08.2024
15|Кожевникова О.В. |Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
16|Кузнецов А.И. Доцент штатный 31.08.2024

17| Мадера Е.А. Доцент штатный 31.08.2024
18| Минаева Е.В. Доцент штатный 31.08.2024
19|Нестерова О.Ю. Доцент штатный 31.08.2024
20|Романова А.Я. Ассистент штатный 31.08.2024
21|Сергеев В.Г. Заведующий кафедрой—|штатный 31.08.2024

22| Сергеева Т.Н. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
23 Черенков И.А. Доцент штатный 31.08.2024
24| Шунайлова Н.Ю. Доцент штатный 31.08.2024
25|Боталова И.А. Ассистент внутр.совмест. 31.08.2024
26|Скурыгин В.В. Ассистент внутр.совмест. 31.08.2024
27| Шиляев Е.В. Ассистент внутр.совмест. 31.08.2024
28|Чучков В.М. Профессор внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра фундаментальной и прикладной химии (ФиПХ)
29|Корепанова Е.М. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
30|Кропачева Т.Н. Доцент штатный 31.08.2024
31|Лоханина С.Ю. Доцент штатный 31.08.2024
32 |Перевощикова Н.Б. |Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
33|Решетников С.М. Профессор штатный 31.08.2024
34|Рылкина М.В. Доцент штатный 31.08.2024
35|Трубачева Л.В. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024

36 Черепанов И.С. Доцент штатный 31.08.2024
37|Чернова С.П. Доцент штатный 31.08.2024
38|Булдакова Н.С. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
39|Шарипова А.Г. Старший преподаватель |внеш.совмест. 31.08.2024

Начальник УКиДО с Т.Н. Макарова



Приложение №3
Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчиваютсвое действиев период с 01.09.2023 по 31.08.2024

Институт искусств и дизайна
№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания | Подпись
п/п привлечения Ознакомлен

Кафедра декоративно-прикладного искусства и народных промыслов (КДПИИНП)
1 Захарова Л.А. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
2|Фатыхова А.И. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
З|Зворыгина А.А. Ассистент внутр.совмест. 31.08.2024

Кафедра дизайна (КД)
4|Антипина Е.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
5|Ившин К.С. Профессор внутр.совмест. 31.08.2024

Кафедра изобразительного искусства и художественной культуры (КИИИхК)
6|Козлов Б.М. Профессор штатный 31.08.2024
7|КосареваИ.А. Доцент штатный 31.08.2024
8|Любарец В.П. Доцент штатный 31.08.2024
9|Орлов С.А. Профессор штатный 31.08.2024

10|Рыжкова Н.В. Доцент штатный 31.08.2024
Кафедра компьютерных технологий и художественного проектирования (ККТихп)

11|Бортникова Н.В. Доцент штатный 31.08.2024
12|Рубцова Е.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
13 |Ботя М.В. Заведующий кафедрой |внутр.совмест. 31.08.2024

Кафедра музыкального и сценического искусства (КМиСИ)
14|Ходырева М.Г. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024

15| Штенникова Е.Г. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
16|Нуриева И.М. Профессор внеш.совмест. 31.08.2024

Начальник УКиДО ДР Т.Н. Макарова



При. ложение №4
Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчивают свое действие в период с 01.09.2023 по 31.08.2024

Институт историии социологии
№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания|Подпись
п/п привлечения Ознакомлен

Институт историии социологии (ИИиС)
Кафедра истории Удмуртии,археологиии этнологии (КИУАиЭ)

1|Голдина Р.Д. Профессор штатный 31.08.2024
2|ЗайцеваЕ.Н. Доцент штатный 31.08.2024
З|Лещинская Н.А. Доцент штатный 31.08.2024
4|Шапран И.Г. Доцент штатный 31.08.2024

Кафедра социологии (КСоц)
5|Борисова О.А. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
6| Полищук М.А. Доцент штатный 31.08.2024
7|Санникова О.В. Профессор штатный 31.08.2024

Кафедра философии и гуманитарных дисциплин (ФиГД)
8 |Власова Т.А. Доцент штатный 31.08.2024
9|Репников Д.В. Доцент штатный 31.08.2024

10| Шадрин А.А. Доцент штатный 31.08.2024

Начальник УКиДО 04. Т.Н. Макарова



Список сотрудников из числа ППС,
Институт математики, информационных технологий и физики

Приложение №5
чьи договоры заканчивают свое действие в период с 01.09.2023 по 31.08.2024

№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания|Подписьп/п, привлечения Ознакомлен
Кафедра алгебры и топологии (Аит)

1[Баранова Н.А. [Доцент [штатный 31.08.2024]
Кафедра вычислительной механики (КВМех)

2|Копысов С.П. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
3|Новиков А.К. Доцент штатный 31.08.2024
4|Селезнева А.В. Ассистент штатный 31.08.2024

Кафедра вычислительных систем и информационных технологий (КВСииТ)
5|Клочков М.А. Доцент штатный 31.08.2024
6|Кошель Т.Ю. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024

Кафедра дифференциальных уравнений (ДУ)
7|Банников А.С. Доцент штатный 31.08.2024
8|Банщикова И.Н. Доцент штатный 31.08.2024
9|Быкова Т.С. Доцент штатный 31.08.2024

10|Петров Н.Н. Профессор штатный 31.08.2024
11|Щелчков К.А. Доцент штатный 31.08.2524
12|Мачтаков А.В. Старший преподаватель |внеш. совмест. 31.08.2024

Кафедра информатики и математики (Иим)]
13|НовиковаЕ.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
14 Трусов Анд.С. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
15|Ицков А.Г. Доцент внеш. совмест. 31.08.2024
16|Ломаев С.Л. Доцент внеш. совмест. 31.08.2024
17| Немцова О.М. Доцент внеш. совмест. 31.08.2024

Кафедра информационных систем и сетей (КИСиС)
18 |Пупышев В.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
19|Трусов Ал.С. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
20|Трусов Анд.С. Старший преподаватель |внутр. совмест. 31.08.2024

Кафедра математического анализа (МА
21|ЛатыповаН.В. Доцент штатный 31.08.2024
22| Максимова О.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
23|Сметанин Ю.М. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
24|Сметанина Л.П. Доцент штатный 31.08.2024
25|Тинюкова Т.С. Доцент штатный 31.08.2024
26|Федоров Д.Л. Доцент штатный 31.08.2024

Кафедра общей физикий (ОФ]
27|Жданова Л.И. [Доцент [внеш. совмест. ] 31.08.2024

Кафедра теоретических основ информатики (ТОИ)
28 |Бельтюков А.П. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
29|Гребнев А.Н. Доцент штатный 31.08.2024
30|Логов А.Г. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
31|Маслов С.Г. Доцент штатный 31.08.2024
32|Дунаев Д.А. Старший преподаватель |внеш. совмест. 31.08.2024

Кафедра теоретической и экспериментальной физики (ТФ)
33|Бовин В.П. Доцент штатный 31.08.2024
34|Иванова Т.Б. Доцент штатный 31.08.2024
35|Артемова Е.М. Ассистент внутр. совмест. 31.08.2024

36|Бизяев И.А. Профессор внутр. совмест. 31.08.2024
37 [Савинский С.С. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
38[Алалыкин А.С. Доцент внеш. совмест. 31.08.2024

Начальник УКидО ие Т.Н. Макарова



Приложение №6
Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчивают свое действиев периодс 01.09.2023 по 31.08.2024

Институт нефтии газа имени М.С. Гуцериева
№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания | Подпись
п/п привлечения Ознакомлен
Институт нефтии газа имени М.С. Гуцериева (ИНГ)

1[Колесова С.Б. [Директор института [штатный [ 30.04.2024]
Кафедра бурения нефтяных и газовых скважин (КБНГС)

2|Ахмадуллин И.Б. Доцент штатный 31.08.2024
З|Иванова Т.Н. Профессор штатный 31.08.2024
4|Миловзоров А.Г. Доцент штатный 31.08.2024
5|Никитина О.В. Доцент штатный 31.08.2024
6|Трефилова Т.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
7|Габдрахманов Р.Р. |Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
8|Галикеев И.А. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
9|Поспелова И.Г. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра геологии нефти и газа (КГНГ)
10 Истомина Н.Г. Доцент штатный 31.08.2024
11[Сергеев А.В. [Доцент [штатный 31.08.2024

Кафедра разработки и эксплуатации нефтяных и газовых месторождений (КРЭНГМ)
12|Боткин И.О. Профессор штатный 31.08.2024
13|Драчук В.Р. Доцент штатный 31.08.2024
14| Мирсаетов О.М. Профессор штатный 31.08.2024
15|Трубицына Н.Г. Доцент штатный 31.08.2024
16|Борхович С.Ю. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
17|Галиаскаров А.Г. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
18 |Колесова С.Б. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
19|Миронычев В.Г. Старший преподаватель внутр.совмест. 31.08.2024
20|Чиркова И.А. Старший преподаватель внутр.совмест. 31.08.2024
21|Алексеева Н.А. Профессор внеш.совмест. 31.08.2024
22|Клыков Я.Л. Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024
23|Кузнецов Д.И. Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024
24|Кучерова Е.А. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024

25| Мавлиев А.Р. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
26|Нургаянов Р.Р. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
27|Паркачева О.В. Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024
28|Хузин Р.Р. Профессор внеш.совмест. 31.08.2024
29|Чекмышев К.Э. Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024
30|Шилохвостов А.А. |Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра теплоэнергетики (КТЭ)

31|Бартенев О.А. Профессор штатный 31.08.2024
32|Агафонов И.В. Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024

Начальник УКидДо 0422. тн. Макарова



Приложение №7Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчивают свое действие в период с 01.09.2023 по 31.08.2024
Институт педагогики, психологии и социальных технологий

№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания |Подпись
п/п привлечения Ознакомлен

Кафедра клинической психологии и психоанализа (кпп)
1 Леонов И.Н. Доцент штатный 31.08.2024
2|Сироткин С.Ф. Заведующий кафедрой  |штатный 31.08.2024
З|Сарычева Т.С. Доцент внеш.совмест 31.08.2024

Кафедра общей психологии (Пс)
4|Вьюжанина С.А. Доцент штатный 31.08.2024
5|Молчанова Е.А. Доцент штатный 31.08.2024
6|Сунцова Я.С. Доцент штатный 31.08.2024
7|Шрейбер Т.В. Доцент штатный 31.08.2024
8|Фефилов А.В. Доцент внутр.совмест 31.08.2024

Кафедра педагогики и педагогической психологии (Пед)
9[Белокрылова Н.В. [Доцент [штатный ] 31.08.2024]

Кафедра психологии развития и дифференциальной психологии (КПРИДП)
10|Новгородова Ю.О. Старший преподаватель штатный 31.08.2024
11|Баранов А.А. Заведующий кафедрой внутр.совмест 31.08.2024

Кафедра специальной психологии и коррекционной п едагогики (СпецПс)
12|Кириллова М.К. Заведующий кафедрой |штатный 31.08.2024
13|Медведева Д.С. Доцент штатный 31.08.2024
14|Чиркова Э.Б. Доцент штатный 31.08.2024
15| Шульженко Н.В. Доцент штатный 31.08.2024
16|Кириллова М.К. Доцент внутр.совмест 31.08.2024
17|Гинжул И.Ю. Старший преподаватель |внеш.совмест 31.08.2024
18|Ковалев Ю.В. Профессор внеш.совмест 31.08.2024
19|Куклина М.В. Старший преподаватель |внеш.совмест 31.08.2024

Кафедра теории и методики технологического и профессионального образования (ТМТПО)
20|Опарин А.И. Доцент штатный 31.08.2024
21|Шарафутдинов Р.Н. |Доцент штатный 31.08.2024

Начальник УКиДО ее Т.Н. Макарова



Приложение №8
Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчивают свое действиев периодс 01.09.2023 по 31.08.2024

Институт права, социального управленияи безопасности
№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания |Подпись
п/п привлечения Ознакомлен

Кафедра гражданского права (ГрПр)
1|Анчишина Е.А. Доцент штатный 31.08.2024
2|Кузнецова Н.В. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
3|Матвеева И.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
4|Новгородцев М.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
5|Сегал О.А. Доцент штатный 31.08.2024
6|Чернышев В.А. Доцент штатный 31.08.2024
7|Кузнецова Н.В. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
8|Татаринов А.Б. Старший преподаватель |внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра информационной безопасности в управлении (ИБвУ)
9|Соломатова Е.В. Старший преподаватель |внутр.совмест.

10|Васильев Д.С. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
11|Емельянов А.А. Старший преподаватель |внеш.совмест. 31.08.2024
12|Ильин А.П. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
13|Некрасова Е.В. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
14|Пестрикова Ю.С. Старший преподаватель |внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра криминалистики и судебных экспертиз (Крим)
15|Каминский А.М. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024

16| Рубцов В.Г. Доцент штатный 31.08.2024
17|Антонов О.Ю. Профессор внеш.совмест. 31.08.2024
18|Игошин В.В. Доцент внеш.совмест. 31.08.2924

Кафедра теориии истории государства и права (ТиИГПр)
19|Орлов А.С. Доцент штатный 31.08.2024
20|Решетнева Т.В. Доцент штатный 31.08.2024
21|Чиркин В.А. Профессор штатный 31.08.2024

Кафедра уголовного права и криминологии (УгПр)
22|Зварыгин Е.В. Заведующий кафедрой |штатный 31.08.2024
23|Ложкина Л.В. Доцент штатный 31.08.2024

Кафедра уголовного процесса и правоохранительной деятельности (УПипд)
24| Стародумов С.В. Доцент штатный 31.08.2024
25|Татьянина Л.Г. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
26|Тенсина Е.Ф. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
27|Наговицын Д.Ю. Ассистент внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра экологического, природоресурсного и трудового права(ЭПитП)
28| Антонов В.И. Доцент штатный 31.08.2024
29|Рябченко О.Н. Доцент штатный 31.08.2024
30|Уаге М.Б. Доцент штатный 31.08.2024
31|Шайхутдинова Н.П. |Доцент штатный 31.08.2024
32|Тукаева Л.Н. Старший преподаватель |внеш.совмест. 31.08.2024

33| Шкляева Г.А. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024

Начальник УКидО ее. Т.Н. Макарова



Приложение № 9
Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчивают свое действие в периодс 01.09.2023 по 31.08.2024

Институт социальных коммуникаций
№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания |Подпись
п/п привлечения Ознакомлен

Кафедра истории,теории и практики социальных коммуникаций (ИТиПСК)
1|Зеленина А.Н. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
2|Латыпов И.А. Профессор штатный 31.08.2024
3|Михалёва Е.И. Доцент штатный 31.08.2024
4|Фирулева Л.Д. Доцент штатный 31.08.2024
5|Чернышева И.В. Доцент штатный 31.08.2024
6|Шквырина А.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024

Кафедра социальной работы (СР)
7|Антонова 3.С. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
8 Ефимова Н.Н. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
9|Солодянкина О.В. |Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
10|Солодянкина О.В. |Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
11|Тронина О.А. Старший преподаватель  |внутр.совмест. 31.08.2024

Кафедра туризма и бизнестехнологий в социокультурной сфере (ТиБСС)
12|Акатьева Л.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
13|Вотинцева Н.А. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024

14|Гай И.А. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
15|Казакова Н.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
16|Стремоусова Е.В. _|Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
17|Хлебникова Н.А. |Доцент штатный 31.08.2024
18|Князева О.П. Старший преподаватель |внеш.совмест. 31.08.2024
19|Маршак Е.Я. Старший преподаватель |внеш.совмест. 31.08.2024
20|Субботина А.М. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024

Начальник УКидо 2е— Т.Н. Макарова



Список сотрудников из числа ппс,
Приложение №10

чьи договоры заканчивают свое действие в периодс01.09.2023 по 31.08.2024
Институт удмуртской филологии, финно-угроведения и журналистики

Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания | Подписьп/п привлечения Ознакомлен
Кафедра журналистики (КЖ)

1|Ефремов Д.А. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
2|Загоруйко И.Н. Доцент штатный 31.08.2024
З|Костылев В.В. Ассистент внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра лингвистической типологии и лингводидактики (КЛТил)
4|Краснова Т.А. [Доцент штатный 31.08.2024]

Кафедра общего и финно-угорского языкознания (ОФУЯз)
5|Булычева Е.А. Доцент штатный 31.08.2024
6|Кондратьева Н.В. Профессор штатный 31.08.2024
7|Карпова Л.Л. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
8|Корепанов А.Ю. Старший преподаватель |внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра удмуртской литературы и литературы народов России (УдмЛит)
9[Максимова о.М. Доцент [штатный ] 31.08.2024]

Начальник УКиДО а—Т.Н. Макарова



Институт физической культурыи спорта

Приложение №11
Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчиваютсвое действиев период с 01.09.2023 по 31.08.2024

№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания |Подпись
п/п привлечения Ознакомлен

Кафедра валеологии и медико-биологических основ физической культуры (МБОФК)
1 Гуштурова И.В. [Доцент | штатный ] 31.08.2024]

Кафедра теориии методики спортивной тренировки и спортивных дисциплин (тмстсд)
2|Князев А.П. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
З|Мельников Ю.А. Доцент штатный 31.08.2024
4|Пушкарев А.В. Доцент штатный 31.08.2024
5|Князев А.П. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
6|Николаев П.С. Старший преподаватель внеш.совмест. 31.08.2024

Кафедра теории и методики физической культуры, гимнастики и безопасности жизнедеятельности
(ТиМФКГиБЖ)

7|Дмитриев О.Б. Доцент штатный 31.08.2024
8|Максимова С.С. Доцент штатный 31.08.2024
9|Щенникова А.Г. Доцент штатный 31.08.2024

10|Ахмедзянов Э.Р. Доцент внеш.совмест. 31.08.2024
Кафедра физического воспитания (КФВ)

11|Дятлова О.В. Старший преподаватель штатный 31.08.2024
12|Коколова О.В Старший преподаватель штатный 31.08.2024
13|Машанов В.С. Старший преподаватель штатный 31.08.2024

14|Перфильев М.В. Старший преподаватель штатный 31.08.2024
15|Райзих А.А. Старший преподаватель штатный 31.08.2024
16|Райзих Н.Б. Доцент штатный 31.08.2024
17|Черепанов С.В. Старший преподаватель штатный 31.08.2024
18 |Митриченко Р.Х. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024

Начальник УКиДо ие— Т.Н. Макарова



Приложение № 12Список сотрудников из числа ППС, чьи договоры заканчивают свое действие в период с 01.09.2023 по 31.08.2024
Институт экономикии управления

№ Фамилия И.О. Должность Условия Срок окончания |Подписьп/п привлечения Ознакомлен
Кафедра государственной службыи управления персоналом (КГСУП)

1|Войтович В.Ю. Профессор штатный 31.08.2024
2|Касаткина Е.А. Доцент штатный 31.08.2024
З|Мухин А.А. Доцент штатный 31.08.2024
4|Олимских Н.Н. Доцент штатный 31.08.2024
5|Плетнева Т.В. Доцент штатный 31.08.2024
6|Тюрнина 0.0. Доцент штатный 31.08.2024
7|Чазова И.Ю. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
8|Горбова А.А. Старший преподаватель внутр.совмест. 31.08.2024
9|Кутяшова Е.В. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024

10|Чазова И.Ю. Профессор внутр.совмест. 31.08.2024
11| Мухина И.А. Доцент внеш. совмест. 31.08.2024
12|Шавеко Н.А. Доцент внеш. совмест. 31.08.2024

Кафедра управления социально-экономическими системами (КУСЭС)
13|Головина О.Д. [Заведующий кафедрой [штатный 31.08.2024]

Кафедра финансов, учета и математических методовв экономике (ФУиММЭ)
14|Борнякова Е.В. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
15|Тимирханова Л.М. |Старший преподаватель |штатный 31.08.2024

16|Щербакова И.Г. Доцент штатный 31.08.2024
Кафедра экономики (КЭ)

17| Иванов В.А. Доцент штатный 31.08.2024
18 |Кутяшова Е.В. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024
19|Аношин А.В. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024

Кафедра экономической теории и предпринимательства (КЭТиП)
20|Вуец Л.В. Доцент штатный 31.08.2024
21|Мельникова М.С. _|Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
22|Радыгина С.В. Доцент внутр.совмест. 31.08.2024
23 |Матвеев В.В. Профессор внеш. совмест. 31.08.2024
24|Овчинникова А.В. Профессор внеш. совмест. 31.08.2024

Начальник УКиДО ее.—Т.Н. Макарова



Список сотрудников из числа ппс,

Институт языкаи литературы

Приложение №13
чьи договоры заканчивают свое действие в периодс01.09.2023 по 31.08.2024

№
п/п

Фамилия И.О. Должность Условия
привлечения

Срок окончания |Подпись
ОзнакомленКафедра иностранныхязыков в сфере права экономики иу! правления (ИЯСПЭУ)1|Агеева М.Г. Доцент штатный 31.08.2024

2|Голдобина Е.А. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
З|[Зыкина Е.И. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
4|Решетникова Т.К. Доцент штатный 31.08.2024
5[Яковлева Л.В. Доцент штатный 31.08.2024

Кафедра истории русской литературы и теории лите ратуры (ИРЛ)
6|Серго Ю.Н. Доцент штатный 31.08.2024
7|Стрелкова И.В. Доцент штатный 31.08.2024

Кафедра лингвист и лингводид сопровождения инояз проф коммуникации (ЛилСИПК)
8|Аухадиева Ф.С. Доцент штатный 31.08.2024
9|ВорожцоваИ.Б. Профессор штатный 31.08.2024

10] Железнова Ю.В. Доцент штатный 31.08.2024
11|Калач Е.А. Доцент штатный 31.08.2024
12|Садыкова М.А. Доцент штатный 31.08.2024
13|Сираева М.Н. Доцент штатный 31.08.2024

Кафедра перевода и прикладной лингвистики (английский и немецкий языки) (КПиПЛ)
14| Медведева Т.С. Профессор штатный 31.08.2024
15| МерзляковаН.П. Доцент штатный 31.08.2024
16|Рябкова И.П. Доцент штатный 31.08.2024
17|Хасанова Л.И. Доцент штатный 31.08.2024

Кафедра профессионального иностранного языка ‘для естественно-научных специальностей18|Касаткина Т.Ю. Доцент штатный 31.08.2024
19|Сунгатуллина 3.Ф. Доцент штатный 31.08.2024
20|Сушенцова Т.В. Доцент штатный 31.08.2024

21| Шестакова Н.В. Доцент штатный 31.08.2024
Кафедра романской филологии, второго иностранного языка и лингводидактики (КРФВИЯЛ)

22| Буторина Н.В. Доцент штатный 31.08.2024
23|Ильина Ю.Н. Доцент штатный 31.08.2024

24| Медведева Д.И. Доцент штатный 31.08.2024
25|Федорова И.А. Заведующий кафедрой штатный 31.08.2024

Кафедра русского языка, теоретической и прикладной лингвистики (КРЯТПЛ)
26|Галимуллина А.Р. Старший преподаватель |штатный 31.08.2024
27|Дулесов Е.П. Доцент штатный 31.08.2024

28 |Красноперова Е.В. Доцент штатный 31.08.2024
29|Шейдаева С.Г. Профессор штатный 31.08.2024

Кафедра теории языка, межкультурной коммуни кации и зарубеж ной литературы (ТЯМКизЛ)
30|Буйнова О.Ю. Доцент штатный 31.08.2024
31|Любарец С.Н. Доцент штатный 31.08.2024

Начальник УКидо ее— Т.Н. Макарова


